

Press Release 報道関係者各位 2022年1月12日 ONODERA GROUP 株式会社 ONODERA USER RUN

特定技能人材の雇用拡大へ。ONODERA USER RUN が 京葉銀行とビジネスマッチング契約を締結

ONODERA GROUP の株式会社 ONODERA USER RUN(代表取締役社長:加藤 順 所在地:東京都千代田区)は、株式会社京葉銀行(頭取:熊谷 俊行 所在地:千葉県千葉市中央区)と、特定技能人材に係るビジネスマッチング契約を締結したことをお知らせいたします。

今後京葉銀行には介護・外食・農業などの分野に関わるお取引先へ当社の特定技能人材をご紹介いただき、 人手不足の解消に向けて共に取り組んでまいります。



京葉銀行





【アフターコロナの人材難に、確かなクオリティを】

介護・外食・農業など 14 分野を対象に、外国人就労者の在留期限が事実上無期限となる在留資格・特定技能。深刻な人材難に悩む各業界にあって、アフターコロナにおける特定技能人材の確保は、もはや至上命題となっております。一方で人材紹介企業が数多く登場し、何を基準にすればよいか分かりづらくなっている部分もございます。

その中で当社の強みは、東南アジアにて特定技能人材の教育を自社で行っていること。日本語に加えて各分野の専門教育を行い、即戦力となる人材を輩出。ワンストップの事業形態を生かし、個々の能力や人柄といった「顔の見える人材紹介」が可能です。すでに京葉銀行の拠点である千葉県では10人、全国で544人の人材が、当社の紹介を経て就労もしくは内定に至っております。

人材難の時代が到来しているからこそ、失敗したくない外国人材の雇用。当社は人材の紹介から受け入れ体制の支援、受け入れ後の生活サポートまで、確かなクオリティを提供いたします。

【お取引先に向けたオンラインセミナーを開催】

京葉銀行を通じたビジネスマッチングの第一歩として、お取引先の皆様に向けたオンラインセミナーを実施。外

国人材の受け入れのメリットや特定技能について理解を深める機会を設けてまいります。セミナーでは当社が 各国で育成した学生も登場し、直接コミュニケーションを取っていただくことで、より外国人材への理解を深めて いただき、雇用に対する不安解消につなげてまいります。

当社は京葉銀行と共に、「優秀な人材を採用したい」という企業の皆様と、「日本で夢を実現したい」という東南アジアの若者をつなぎ、国境を越えて社会貢献の一端を担ってまいります。

【提携企業:株式会社京葉銀行】

企業名:株式会社京葉銀行

所在地: 〒260-0015 千葉県千葉市中央区富士見1丁目11番11号

設立:1943年3月31日

資本金: 497 億円 頭取: 熊谷 俊行

URL : https://www.keiyobank.co.jp/

【株式会社 ONODERA USER RUN について】

株式会社 ONODERA USER RUN は、全国約 2,600 か所でフードサービスを展開する株式会社 LEOC をはじめとした ONODERA GROUP 傘下として、2016 年 11 月に設立。東南アジア 4 σ 国(ミャンマー、カンボジア、フィリピン、ベトナム)における人財教育事業と、特定技能に特化した日本国内への人財紹介事業を展開しております。

2021 年 11 月現在、学生数は 2,700 名以上を数えます。これまで特定技能の合格者を 1,000 名以上輩出し、500 名以上がすでに日本での勤務が内定、入国を待つのみとなっております。日本語・介護教育から人材紹介、就業後の生活や介護福祉士資格取得の支援までワンストップで行うことにより、安定して長く働ける人材をご紹介いたします。

※当社は法務省が認定する登録支援機関です。

所在地:〒100-0004 東京都千代田区大手町1丁目1番3号 大手センタービル16階

設立: 2016年11月1日

資本金: 2,500 万円 代表者:加藤 順

URL : https://onodera-user-run.co.jp/

【ONODERA GROUP について】

ONODERA GROUPは、食・人財・健康・エンターテイメントに関わる多彩な事業を展開しております。

《コントラクトフード事業》

全国 2,600 カ所で食事提供を行う株式会社 LEOC

《フードサービス事業》

世界で本物の日本食を提供する「銀座おのでら」(株式会社 ONODERA フードサービス)

《ヒューマンリソース・ライフサポート事業》

東南アジアでの介護人財教育・紹介を行う株式会社 ONODERA USER RUN 他

《ヘルスケア事業》

人に寄り添い、健やかな暮らしを創造する株式会社 ONODERA HEALTHCARE SERVICE 他

《スポーツ・エンターテイメント事業》

Jリーグで活躍するプロサッカークラブ・横浜 FC(株式会社横浜フリエスポーツクラブ)

今後も「目の前の一人を大切にする」企業として、ONODERA GROUPは「幸せづくり」へ挑戦し続けます。

所在地:〒100-0004 東京都千代田区大手町1丁目1番3号 大手センタービル16階

設立:1983年4月1日 資本金:5,000万円

代表者:小野寺 裕司

URL : http://www.onodera-group.jp/



【本件に関するお問い合わせ】

ONODERA GROUP 株式会社 ONODERA USER RUN

所在地:〒100-0004 東京都千代田区大手町1丁目1番3号 大手センタービル16階

お問い合わせ先電話番号: 03-5220-8588

URL: https://onodera-user-run.co.jp/inquiry/